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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL SPECIALIŲ AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ DYZELINIŲ DEGALŲ SANDĖLIŲ 

IR ASMENŲ, TURINČIŲ TEISĘ VERSTIS DIDMENINE PREKYBA TAIS DEGALAIS 

BEI JUOS VEŽTI MOBILIOSIOMIS TALPYKLOMIS (AUTOCISTERNOMIS), 

REGISTRAVIMO 

 

2004 m. balandžio 28 d. Nr. VA-66 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Atleistų nuo akcizų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat 

tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, įsigijimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. nutarimu Nr. 145 (Žin., 2003, Nr. 14-544; 2004, Nr. 

56-1943), 21 ir 22 punktais: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Specialių akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlių ir asmenų, turinčių teisę 

verstis didmenine prekyba tais degalais bei juos vežti mobiliosiomis talpyklomis (autocisternomis), 

registravimo taisykles (toliau – taisyklės). 

1.2. Sprendimo dėl leidimo steigti specialų akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų 

sandėlį/tiekti akcizais neapmokestinamus dyzelinius degalus išdavimo, pakeitimo ar panaikinimo 

FR0653 formą (toliau – FR0653 forma). 
1.3. Neteko galios nuo 2012-03-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin. 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 

 

1.4. Leidimo steigti specialų akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlį FR0655 

formą (toliau – FR0655 forma). 

2. Į s a k a u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – Inspekcija) Informacinių technologijų departamento Duomenų valdymo 

skyriui pagal nustatytą tvarką į Dokumentų formų registrą įtraukti pakeistas FR0653 formą, FR0654 

formą ir FR0655 formą. 

3. N u s t a t a u:  

3.1. iki šio įsakymo įsigaliojimo išduoti FR0655 formos leidimai lieka galioti ir jų keisti 

neprivaloma; 

3.2. šio įsakymo vykdymą kontroliuoja atitinkamus klausimus kuruojantys Inspekcijos 

viršininko pavaduotojai ir pagal kompetenciją apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų 

viršininkai. 

 

 

 

VIRŠININKĖ VIOLETA LATVIENĖ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.336BE0C1AC81
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.336BE0C1AC81
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.53167F63DDF1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.20C8EA7B52FD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2004 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. VA-66 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2012 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. VA-18  

redakcija) 

 

SPECIALIŲ AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ DYZELINIŲ DEGALŲ SANDĖLIŲ IR 

ASMENŲ, TURINČIŲ TEISĘ VERSTIS DIDMENINE PREKYBA TAIS DEGALAIS BEI 

JUOS VEŽTI MOBILIOSIOMIS TALPYKLOMIS (AUTOCISTERNOMIS), 

REGISTRAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Specialių akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlių ir asmenų, turinčių teisę 

verstis didmenine prekyba tais degalais bei juos vežti mobiliosiomis talpyklomis (autocisternomis), 

registravimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato specialių nuo akcizų atleistų dyzelinių degalų 

sandėlių (toliau – specialus sandėlis) ir asmenų, turinčių teisę verstis didmenine prekyba degalais ir 

juos vežti mobiliosiomis talpyklomis (autocisternomis) tiesiogiai žemės ūkio veiklos subjektams 

(toliau – registruotas tiekėjas), įregistravimo Valstybinės mokesčių inspekcijos akcizų 

informacinėje sistemoje (toliau – AIS), išregistravimo iš jos tvarką, taip pat Leidimų steigti specialų 

akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlį FR0655 formos, patvirtintos įsakymu, kuriuo 

tvirtinamos šios taisyklės (toliau – specialaus sandėlio leidimas), bei Leidimų tiekti akcizais 

neapmokestinamus dyzelinius degalus, skirtus naudoti žemės ūkio ir/ar tvenkinių bei kitų vidaus 

vandenų žuvininkystės reikmėms, FR0674 formos, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-

131 (Žin., 2003, Nr. 45-2052; 2011, Nr. 45-2136; toliau – tiekėjo leidimas), išdavimo, pakeitimo ir 

panaikinimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymu (Žin., 2004, Nr. 63-2243; toliau – MAĮ) ir Atleistų nuo akcizų dyzelinių degalų, skirtų 

naudoti žemės ūkyje, taip pat tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, įsigijimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. nutarimu Nr. 145 (Žin., 

2003, Nr. 14-544; toliau – Dyzelinių degalų įsigijimo taisyklės). 

3. Taisyklėmis turi vadovautis Valstybinės mokesčių inspekcijos valstybės tarnautojai ar 

darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį bei gaunantys darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto, kurie registruoja specialius sandėlius ir registruotus tiekėjus, taip pat asmenys, 

pageidaujantys įregistruoti specialų sandėlį ar įsiregistruoti registruotu tiekėju. 

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos akcizų įstatyme (Žin., 2001, 

Nr. 98-3482; 2010, Nr. 45-2174; toliau – Akcizų įstatymas), Dyzelinių degalų įsigijimo taisyklėse 

ir kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II. PRAŠYMO LEISTI STEIGTI SPECIALŲ AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ 

DYZELINIŲ DEGALŲ SANDĖLĮ IR PRAŠYMO ĮREGISTRUOTI TOKIŲ DEGALŲ 

TIEKĖJU PATEIKIMAS 

 

5. Asmuo, norėdamas įsteigti specialų sandėlį ar įsiregistruoti registruotu tiekėju, turi pateikti 

tinkamai užpildytą nustatyto pavyzdžio prašymą (taisyklių priedas, toliau – prašymas). 

Prašymas turi būti pateiktas Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2D46D3F778CA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.53167F63DDF1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E421A12D76D
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finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM). Prašymas VMI prie FM gali būti pateiktas tiesiogiai 

arba atsiųstas paštu. Prašymą taip pat galima atsiųsti elektroniniu paštu (adresu vmi@vmi.lt) arba 

faksu. Tokiu atveju prašymo bei jo priedų originalai VMI prie FM turi būti pristatyti atsiimant 

specialaus sandėlio leidimą ar tiekėjo leidimą (toliau kartu – leidimas). 

Prašymas VMI prie FM gali būti pateiktas per apskrities valstybinę mokesčių inspekciją 

(toliau – AVMI). Tokį prašymą AVMI ne vėliau kaip kitą darbo dieną turi persiųsti VMI prie FM. 

6. Prašyme turi būti nurodyta: 

6.1. asmens pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris 

(kodas), jeigu asmuo yra PVM mokėtojas, turi būti nurodytas PVM mokėtojo kodas; 

6.2. asmens buveinės (gyvenamosios vietos) adresas, telefonas, faksas, el. pašto adresas; 

6.3. steigiamo specialaus sandėlio arba objekto, iš kurio bus tiekiami degalai (talpyklos, 

perpylimo iš vienų autocisternų į kitas aikštelės, geležinkelio privažiuojamieji kelių, terminalų, 

pilstymo stočių, autocisternų laikymo aikštelių), adresas, telefonas, faksas, el. pašto adresas; 

6.4. juridinio asmens vadovo vardas, pavardė, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris 

(kodas); 

6.5. juridinio asmens apskaitos tarnybos vadovo arba vyriausiojo finansininko (buhalterio) 

vardas, pavardė (jeigu apskaitą tvarko juridinis asmuo – jo pavadinimas), mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas); 

6.6. degalų kodas (-ai) pagal Kombinuotąją nomenklatūrą, nustatytą 1987 m. liepos 23 d. 

Tarybos reglamentu (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo 

muitų tarifo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius, 2 tomas, p. 382) su paskutiniais 

pakeitimais, (toliau – KN); 

6.7. vidutinis prognozuojamas degalų, kuriuos numatoma laikyti (tiekti) žemės ūkio veiklos 

subjektams per mėnesį, kiekis litrais; 

6.8. duomenys apie apskaitos priemones (skaitiklių tipai, duomenys apie nustatyta tvarka 

išmatuotas talpyklas ir pan.); 

6.9. licencijos (leidimo) numeris ir išdavimo data; 

6.10. talpyklų ir/ar autocisternų tūris (m
3
), numeriai, suteikti talpyklą registruojant AVMI; 

6.11. kartu su prašymu pateikiamų dokumentų sąrašas. 

7. Prašyme įregistruoti registruotu tiekėju papildomai turi būti nurodyta degalų tiekimo būdas 

(talpykla, perpylimo iš vienų autocisternų į kitas aikštelė, geležinkelio privažiuojamieji keliai, 

terminalai, pilstymo stotys, autocisternos). 

8. Prašyme steigti specialų sandėlį papildomai turi būti nurodyta ar specialiame sandėlyje 

įdiegtas interneto ryšys. 

9. Prašymą turi pasirašyti specialų sandėlį steigiantis ar registruotu tiekėju įsiregistruojantis 

asmuo (juridinio asmens vadovas) ar jo įgaliotas asmuo (toliau – steigėjas). 

10. Kartu su prašymu turi būti pateikta: 

10.1. patalpos (-ų) arba teritorijos (-ų), kurioje (-se) pageidaujama steigti specialų sandėlį, 

nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų bylų (ar jų dalies) kopijos, kuriose turi būti pažymėtos 

pageidaujamo steigti specialaus sandėlio ribos ir talpyklų stovėjimo vietos, patvirtintos steigėjo 

parašu ir antspaudu; 

10.2. teisės aktų nustatytos licencijos (leidimai) (jeigu prašymą pateikęs asmuo jų neturi, 

tokios licencijos (leidimai) turi būti pateiktos atsiimant atitinkamą leidimą); 

10.3. dokumentai, įrodantys, kad specialiame sandėlyje bus užtikrinta laikomų degalų fizinė 

apsauga nuo neteisėto išgabenimo iš specialaus sandėlio arba kad iki specialaus sandėlio veiklos 

pradžios tokia apsauga bus užtikrinta; 

10.4. talpyklų ir autocisternų techninės charakteristikos (paso) arba jo dalies, kuriame yra 

techninės charakteristikos, kopija. 

 

III. PRAŠYMO NAGRINĖJIMAS, SPRENDIMO PRIĖMIMAS IR LEIDIMO IŠDAVIMAS 

 

11. Gavęs prašymą, VMI prie FM už specialių sandėlių ir registruotų tiekėjų registravimą 
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atsakingas padalinys (toliau – atsakingas padalinys) privalo patikrinti: 

11.1. ar yra aplinkybės, nurodytos Atvejų, kada mokesčių administratorius turi teisę 

pareikalauti, kad mokesčių mokėtojas pateiktų laidavimo arba garantijos dokumentą, apraše (toliau 

– Atvejų aprašas), patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. 

nutarimu Nr. 482 (Žin., 2004, Nr. 69-2393; 2007, Nr. 137-5586); 

11.2. ar patalpa ir (arba) teritorija, kurioje pageidaujama steigti specialų sandėlį atitinka 

Dyzelinių degalų įsigijimo taisyklių 20.1–20.5 punktuose nustatytas sąlygas; 

11.3. ar talpyklos, kuriose bus laikomi degalai, yra užregistruotos AVMI; 

11.4. ar degalų kiekio matavimo ir apskaitos priemonės yra užregistruotos AVMI. 

12. Atsakingas padalinys per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo, o jeigu pareikalauta 

papildomų duomenų – per 5 dienas nuo tokių duomenų pateikimo, išnagrinėjęs ir įvertinęs taisyklių 

11 punkte nurodytas aplinkybes, VMI prie FM viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui turi pateikti 

atitinkamai užpildytą Sprendimo dėl leidimo steigti specialų akcizais neapmokestinamų dyzelinių 

degalų sandėlį/tiekti akcizais neapmokestinamus dyzelinius degalus išdavimo, pakeitimo ar 

panaikinimo FR0653 formą, patvirtintą įsakymu, kuriuo tvirtinamos šios taisyklės (toliau – FR0653 

formos sprendimas). 

Jeigu per 30 darbo dienų asmuo nepateikia prašymui išnagrinėti reikalingų dokumentų, 

prašymo nagrinėjimas gali būti nutraukiamas ir apie tai turi būti raštu pranešta prašymą pateikusiam 

asmeniui. 

13. VMI prie FM viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui priėmus sprendimą prašymo netenkinti, 

apie tokį priimtą sprendimą ne vėliau kaip kitą darbo dieną turi būti informuotas prašymą pateikęs 

asmuo. Jam turi būti išdėstyti tokio sprendimo motyvai. 

14. VMI prie FM viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui priėmus teigiamą sprendimą, atsakingas 

padalinys turi užregistruoti specialų sandėlį ar registruotą tiekėją AIS ir išrašyti specialaus sandėlio 

leidimą arba tiekėjo leidimą. 

15. Specialaus sandėlio leidimo numerį sudaro: raidės SS, raidė T ir skaičiai, atitinkantys 

AVMI, kurios veiklos teritorijoje steigiamas specialus sandėlis, kodą, suteiktą VMI prie FM 

nustatyta tvarka, bei skaičiai, kurie yra nepasikartojantis specialaus sandėlio leidimo registravimo 

eilės numeris. Be šiame punkte nurodytų specialaus sandėlio leidimo numerio simbolių, gali būti 

įrašomi ir kiti specialaus sandėlio leidimą identifikuojantys simboliai. 

Tiekėjo leidimo numerį sudaro raidės ZD, raidė T ir skaičiai, atitinkantys AVMI, kurios 

veiklos teritorijoje yra objektas, kuriame laikoma mobili talpykla (autocisterna), o jeigu tokio 

objekto nėra, kurios aptarnaujamoje teritorijoje asmuo registruotas mokesčių mokėtoju, kodą, 

suteiktą VMI prie FM nustatyta tvarka ir skaičiai, kurie yra nepasikartojantis tiekėjo leidimo 

registravimo eilės numeris. Be šiame punkte nurodytų tiekėjo leidimo numerio simbolių, gali būti 

įrašomi ir kiti tiekėjo leidimą identifikuojantys simboliai. 

16. Leidime turi būti nurodyta: leidimą išdavusios institucijos pavadinimas, asmens, kuriam 

suteiktas leidimas, pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris 

(kodas), licencijos (leidimo) numeris ir išdavimo data, veiklos vietos adresas, telefonas, faksas, 

elektroninio pašto adresas, veiklos rūšis (tiekti; tiekti tiesiogiai), leidžiamų įsigyti dyzelinių degalų 

tarifinės grupės kodas (-ai) pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių 

grupių kodų klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl Akcizais 

apmokestinamų prekių apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose“ (Žin., 2002, Nr. 61-

2489; 2012, Nr. 3-101), degalų pavadinimas (-ai), kodas (-ai) pagal KN ir matavimo vienetai. 

Leidimą pasirašo VMI prie FM viršininkas arba jo įgaliotas asmuo. 

17. Įregistravęs specialų sandėlį ar registruotą tiekėją, atsakingas padalinys ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną apie tai turi informuoti specialaus sandėlio savininką ar registruotą tiekėją. Pranešime 

turi būti nurodytas leidimo numeris, leidimo suteikimo sąlygos ir reikalaujamo laidavimo 

(garantijos) dydis, jeigu VMI prie FM viršininko ar jo įgalioto asmens sprendime nustatyta, kad 

toks laidavimas (garantija) turi būti pateiktas. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2D22C2B86923
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.96F1AB343EC6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCC92960BAE1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCC92960BAE1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E981D708532A


 

 

5 

IV. LAIDAVIMO NUSTATYMAS 

 

18. FR0653 formos sprendime būti nustatyta pateikti laidavimo (garantijos) dokumentą, skirtą 

užtikrinti mokestinių prievolių įvykdymą, jeigu nustatomos aplinkybės, nurodytos Atvejų apraše. 

19. Jeigu atsakingas padalinys nustato, kad prašyme nurodytas numatomas laikyti/tiekti 

degalų kiekis yra sumažintas, jis turi teisę kiekį, už kurį turi būti skaičiuojamas laidavimas, 

apskaičiuoti naudodamasis panašaus (autocisternų kiekiu, talpyklų tūriu ir pan.) specialaus sandėlio 

ar registruoto tiekėjo faktiniais duomenimis arba gali laidavimo dydį skaičiuoti atsižvelgdamas į 

maksimalų degalų kiekį, kurį įmanoma laikyti ar patiekti. 

Jeigu, steigiant specialų sandėlį ar asmenį registruojant tiekėju, nepareikalauta pateikti 

laidavimo (garantijos) dokumento, pateikti tokį dokumentą VMI prie FM gali pareikalauti bet kada 

vėliau, atsiradus Apraše nurodytoms aplinkybėms. 

20. Teiktinų laidavimų (garantijų) sumos apskaičiuojamos, pateikti laidavimų (garantijų) 

dokumentai registruojami ir naudojami Valstybinei mokesčių inspekcijai teikiamos laidavimo arba 

garantijos sumos apskaičiavimo, tikslinimo, taip pat laidavimo arba garantijos dokumentų priėmimo 

ir naudojimo taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-132 (Žin., 2004, Nr. 109-4114; 

2008, Nr. 26-955), nustatyta tvarka. 

 

V. SPECIALAUS SANDĖLIO IR REGISTRUOTO TIEKĖJO REGISTRAVIMO 

DUOMENYS IR JŲ NAUDOJIMAS 

 

21. Specialiam sandėliui ir registruotam tiekėjui įregistruoti naudojami duomenys iš pateikto 

prašymo, VMI prie FM informacinių sistemų registrų ir duomenų bazių. 

22. AIS yra kaupiami tokie specialaus sandėlio ir registruoto tiekėjo registravimo duomenys: 

22.1. pavadinimas (vardas, pavardė); 

22.2. mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas); 

22.3. jeigu asmuo yra PVM mokėtojas – PVM mokėtojo kodas; 

22.4. asmens buveinės (nuolatinės gyvenamosios vietos) adresas (gatvė, namo, buto numeris, 

pašto indeksas, miestas, savivaldybė, valstybė), telekomunikacijų rekvizitai (telefono, fakso 

numeriai, elektroninio pašto adresas); 

22.5. specialaus sandėlio adresas (gatvė, namo numeris, pašto indeksas, miestas, savivaldybė), 

telekomunikacijų rekvizitai (telefono, fakso numeriai, elektroninio pašto adresas); 

22.6. registravimo AIS data; 

22.7. veiklos pobūdis; 

22.8. leidimų numeriai; 

22.9. leidžiamų įsigyti degalų tarifinės grupės kodas (-ai); 

22.10. leidžiamų įsigyti degalų pavadinimas (-ai), kodas (-ai) pagal KN ir matavimo vienetai; 

22.11. specialaus sandėlio ir registruoto tiekėjo veiklos pabaigos data (metai, mėnuo, diena); 

22.12. papildomi duomenys. 

23. AIS esanti informacija apie mokesčių mokėtoją gali būti naudojama MAĮ nustatyta tvarka. 

24. Duomenys į užsienio valstybes gali būti perduodami tik Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose, Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių sutartyse bei Europos Komiteto reglamentuose 

numatyta tvarka. 

 

VI. LEIDIMŲ PAKEITIMAS, DUBLIKATŲ IŠDAVIMAS IR KLAIDŲ TAISYMAS 

 

25. Leidimai turi būti pakeisti, jeigu pasikeičia specialaus sandėlio savininko ar registruoto 

tiekėjo pavadinimas arba vardas, pavardė (bet ne pats savininkas), mokesčių mokėtojo buveinės ar 

specialaus sandėlio adresas (bet ne fizinė sandėlio vieta). Specialaus sandėlio savininko pasikeitimu 

reikia laikyti tuos atvejus, dėl kurių pasikeičia specialaus sandėlio savininko mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas). 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AF723B1C6054
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DDC488F6B24F
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26. Jeigu leidime ne dėl specialaus sandėlio savininko ar registruoto tiekėjo kaltės nurodyti 

neteisingi duomenys, leidimas prarandamas arba sugadinamas, specialaus sandėlio savininkas ar 

registruotas tiekėjas su prašymu pakeisti leidimą turi kreiptis į VMI prie FM. Specialaus sandėlio 

savininkas ar registruotas tiekėjas, sugadinęs, pametęs ar kitaip praradęs leidimą, ne vėliau kaip per 

3 darbo dienas turi apie tai raštu pranešti VMI prie FM. 

27. Leidimas pakeičiamas, taisomas ar išduodamas jo dublikatas specialaus sandėlio 

savininko, registruoto tiekėjo ar jų įgalioto asmens prašymu. Kai prašymas pateikiamas dėl: 

27.1. taisyklių 25 punkte nurodytų aplinkybių, tai kartu su prašymu turi būti pateikti 

specialaus sandėlio savininko ar registruoto tiekėjo pavadinimo arba vardo, pavardės, mokesčių 

mokėtojo buveinės ar specialaus sandėlio adreso pasikeitimo faktą įrodantys dokumentai; 

27.2. leidime nurodytų neteisingų duomenų, tai kartu su prašymu turi būti pateiktas leidimas, 

kurio kopija paliekama VMI prie FM, o originalas gali būti grąžinamas specialaus sandėlio 

savininkui ar registruotam tiekėjui; 

27.3. leidimo praradimo ar sugadinimo, tai kartu su prašymu turi būti pateiktas leidimo 

praradimo aplinkybių paaiškinimas ir turimi tokio praradimo įrodymai. 

28. Gavęs prašymą, atsakingas padalinys per 5 darbo dienas nuo prašymo ir jo priedų gavimo 

(jei pareikalauta papildomų dokumentų – per 5 darbo dienas nuo tokių dokumentų gavimo) turi 

išnagrinėti prašymą ir VMI prie FM viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui pateikti pasirašyti 

atitinkamai užpildytą FR0653 formos sprendimo projektą. Prašymą pakeisti leidimą dėl jame 

esančių klaidingų duomenų atsakingas padalinys turi išnagrinėti per 2 darbo dienas nuo tokio 

prašymo pateikimo ir VMI prie FM viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui turi pateikti pasirašyti 

patikslintą leidimą. 

29. VMI prie FM viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui priėmus sprendimą prašymą tenkinti, 

atsakingas padalinys ne vėliau kaip kitą darbo dieną po sprendimo priėmimo turi: 

29.1. išrašyti naują leidimą su pakeistais duomenimis arba 

29.2. išrašyti leidimo dublikatą, kuriame turi būti žyma „DUBLIKATAS“. 

30. Apie VMI prie FM viršininko ar jo įgalioto asmens sprendimą netenkinti prašymo ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną po sprendimo priėmimo atsakingas padalinys raštu turi informuoti 

specialaus sandėlio savininką ar registruotą tiekėją ir nurodyti tokio sprendimo motyvus. 

31. Pakeistas ar pataisytas leidimas išduodamas, kai specialaus sandėlio savininkas ar 

registruotas tiekėjas grąžina senąjį leidimą. 
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VII. LEIDIMŲ PANAIKINIMAS IR SPECIALAUS SANDĖLIO BEI REGISTRUOTO 

TIEKĖJO IŠREGISTRAVIMAS 

 

32. Leidimas VMI prie FM viršininko ar jo įgalioto asmens FR0653 formos sprendimu gali 

būti panaikintas, jeigu: 

32.1. specialaus sandėlio savininkas ar registruotas tiekėjas pateikia raštišką prašymą; 

32.2. specialaus sandėlio savininkas ar registruotas tiekėjas netvarko teisės aktuose nustatytos 

degalų apskaitos; 

32.3. specialaus sandėlio savininkui ar registruotam tiekėjui panaikinama atitinkama licencija 

(leidimas); 

32.4. per 3 mėnesius nuo leidimo išdavimo nepradedama vykdyti veikla, kurią vykdyti 

išduotas leidimas; 

32.5. specialiame sandėlyje ne trumpiau kaip 3 mokestinius laikotarpius iš eilės nevykdoma 

veikla, kurią vykdyti išduotas leidimas; 

32.6. per 3 mėnesius nuo teisės steigti specialų sandėlį suteikimo ar registruoto tiekėjo 

įregistravimo sandėlio savininkas ar registruotas tiekėjas nepateikia laidavimo (garantijos) 

dokumento (jeigu tokio dokumento buvo pareikalauta) ir/ar licencijų (leidimų), kurių reikia veiklai 

su degalais vykdyti, nesilaikoma interneto ryšio su Valstybine mokesčių inspekcija įdiegimo 

grafiko; 

32.7. per mėnesį nuo VMI prie FM raštiško reikalavimo pateikti naują laidavimo (garantijos) 

dokumentą specialaus sandėlio savininkas ar registruotas tiekėjas dokumento nepateikia; 

32.8. yra kitų priežasčių, kurios VMI prie FM viršininko ar jo įgalioto asmens sprendimu 

pripažintos svarbiomis, kad būtų uždrausta specialaus sandėlio ar registruoto tiekėjo veikla. 

33. Specialaus sandėlio savininko ar registruoto tiekėjo pateiktą prašymą panaikinti leidimą 

atsakingas padalinys turi išnagrinėti ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo ir VMI 

prie FM viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui pateikti FR0653 forma surašyto sprendimo dėl leidimo 

panaikinimo projektą. 

34. VMI prie FM viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui priėmus sprendimą panaikinti leidimą ir 

išregistruoti specialų sandėlį ar registruotą tiekėją, atsakingas padalinys ne vėliau kaip kitą darbo 

dieną po tokio sprendimo priėmimo turi išregistruoti specialų sandėlį ar registruotą tiekėją iš AIS. 

35. Specialaus sandėlio savininkas ar registruotas tiekėjas apie priimtą išregistravimo 

sprendimą turi būti informuotas per 5 darbo dienas. Per 10 darbo dienų nuo tokio pranešimo gavimo 

specialaus sandėlio savininkas ar registruotas tiekėjas turi grąžinti leidimą VMI prie FM. 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

36. Specialių sandėlių savininkų ir registruotų tiekėjų prašymai ir jų priedai saugomi VMI 

prie FM archyvuose Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 

Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin., 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
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Specialių akcizais neapmokestinamų dyzelinių  

degalų sandėlių ir asmenų, turinčių teisę  

verstis didmenine prekyba tais degalais bei  

juos vežti mobiliosiomis talpyklomis  

(autocisternomis), registravimo taisyklių 

priedas 

 

(PRAŠYMO FORMOS PAVYZDYS) 
 

__________________________________________________________________________ , 
(asmens pavadinimas arba vardas, pavardė) 

 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)  _________________________________ , 

pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas  _______________________________________ , 

buveinės (gyv. vietos) adresas  __________________________________________________ , 

telefonas _______, faksas ________, el. pašto adresas  _______________________________ . 

 

Valstybinei mokesčių inspekcijai 
 

P R A Š Y M A S 

 

20___m. _______________ d. 

 

Prašau*  

 leisti steigti specialų akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlį ir išduoti 

atitinkamą leidimą;  

 įregistruoti akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkio, 

tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystės reikmėms, tiekėju ir išduoti atitinkamą leidimą. 

 

1. Steigiamo specialaus akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlio (toliau – 

sandėlis) / objektų, iš kurių bus tiekiami dyzeliniai degalai, adresas:  ____________________  

_ _________________________________________________________________________ , 

telefonas _____________________, faksas  _______________________________________ , 

elektroninio pašto adresas:  ____________________________________________________ . 

 

2. Juridinio asmens vadovas:  ______________________________________________ , 
(vardas, pavardė, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)) 

Juridinio asmens apskaitos tarnybos vadovas arba vyriausiasis finansininkas (buhalteris): 

 __________________________________________________________________________ . 
(vardas, pavardė (pavadinimas), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)) 

 

3. Sandėlyje per mėnesį numatomas laikyti (registruoto tiekėjo žemės ūkio veiklos subjektams 

numatomas patiekti) akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų vidutinis kiekis  

_ _________________________________________________________________________ . 

 

4. Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų kodas (-ai) pagal Kombinuotąją nomenklatūrą 

 __________________________________________________________________________ . 

 

5. Duomenys apie numatomas naudoti akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų kiekio 

matavimo, apskaitos priemones  _________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  
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_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

 

6. Licencijos (leidimo) numeris ______________, išdavimo data  _________________ . 

7. Talpyklos (-ų) ir (ar) autocisternos (-ų) tūris (m
3
), numeris (-iai)  ________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

Bendras talpyklų tūris  ___________________________________________________ . 

 

8. Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų tiekimo būdas: talpykla, autocisternų 

perpylimo aikštelė, geležinkelio privažiuojamieji keliai, terminalai, pilstymo stotys, autocisternos, 

kita _____________________________ (pabraukti tai, kas reikalinga).  

 

9. Patalpoje ir / arba teritorijoje interneto ryšys yra  / nėra  (pažymėti tai, kas reikalinga). 

 

PRIDEDAMA (priedų pavadinimai ir lapų skaičius): 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 
___________ 

(pareigų pavadinimas) 

 

A. V. 

___________ 

(parašas) 

_____________ 

(vardas, pavardė) 

 

Pastabos:  

*pažymėti tai, kas reikalinga; 

8 punktą pildo asmuo, pateikęs prašymą įregistruoti akcizais neapmokestinamų dyzelinių 

degalų tiekėju; 

9 punktą pildo asmuo, steigiantis sandėlį. 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 

Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin., 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 

 
2 priedas. Neteko galios nuo 2012-03-01 

Priedo naikinimas: 

Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin. 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 

Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
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FR0653 forma patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2004 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. VA-66 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2012 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. VA-18  

redakcija) 

 

 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 
 

SPRENDIMAS  

DĖL LEIDIMO STEIGTI SPECIALŲ AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ DYZELINIŲ 

DEGALŲ SANDĖLĮ / TIEKTI AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMUS DYZELINIUS 

DEGALUS IŠDAVIMO, PAKEITIMO AR PANAIKINIMO 

 

(Dokumento data) (Registracijos numeris) 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Atleistų nuo akcizų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat 

tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, įsigijimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. nutarimu Nr. 145 (Žin., 2003, Nr. 14-544), ir 

atsižvelgdamas  ______________________________________________________________  
(nurodyti aplinkybes, dėl kurių priimamas sprendimas) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ , 

 

n u s p r e n d ž i u: 

 leisti steigti specialų akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlį (toliau – specialus 

sandėlis) adresu  _____________________________________________________________  

_____________________________ ir išduoti leidimą steigti specialų sandėlį; 

 pakeisti leidimą Nr. _________ steigti specialų sandėlį ir išduoti naują leidimą; 

 išduoti dublikatą leidimo Nr. ______________ steigti specialų sandėlį; 

 panaikinti leidimą Nr. _________________ steigti specialų sandėlį adresu  

_ _________________________________________________________________________ ; 

 

 įregistruoti akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkio, 

tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystės reikmėms, tiekėju ir išduoti leidimą tiekti akcizais 

neapmokestinamus dyzelinius degalus; 

 pakeisti leidimą Nr. __________________ tiekti akcizais neapmokestinamus dyzelinius 

degalus ir išduoti naują leidimą; 

 išduoti dublikatą leidimo Nr. __________________ tiekti akcizais neapmokestinamus 

dyzelinius degalus; 

 panaikinti leidimą Nr. _____ tiekti akcizais neapmokestinamus dyzelinius degalus. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.53167F63DDF1
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 kad ________________ (mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris  
(rašyti asmens pavadinimą (vardą, pavardę)) 

(kodas) ________) turi pateikti ______ Lt ( _______________________________________ ) 
suma žodžiais) 

mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentą. 

 

______________________ (mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)  
(rašyti asmens pavadinimą (vardą, pavardę)) 

___________________) prašymo  _______________________________________________  

_________________ netenkinti. Sprendimas prašymo netenkinti priimtas atsižvelgiant  

_ _________________________________________________________________________  
(nurodyti sprendimo priėmimo motyvus) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

 

Šis sprendimas gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka ir terminais. 

 

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

A. V. 

 

_________________ 

 
Formos pakeitimai: 

Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 

Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin., 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 

 
Forma. Neteko galios nuo 2012-03-01 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin. 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 

Formos pakeitimai: 

Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
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FR0655 forma patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2004 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. VA-66 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2012 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. VA-18  

redakcija) 

 

 
 

_ ________________________________________________________________________  

(įstaigos duomenys) 

 

LEIDIMAS STEIGTI SPECIALŲ AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ DYZELINIŲ 

DEGALŲ SANDĖLĮ 

Nr.  

 

_ ______________________________________________________________________ , 

(ūkio subjekto pavadinimas) 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) ____________,  

licencijos Nr. _________, data _________,  

veiklos vietos adresas __________, telefonas ________,  

faksas _______, elektroninio pašto adresas _____________. 

 

 

Veiklos rūšis 

 
 

Leidžiama įsigyti akcizinių prekių 

tarifinė 

grupė  

pavadinimas (-ai) prekių kodas (-ai) pagal 

Kombinuotąją 

nomenklatūrą 

matavimo 

vienetas 

 

    

    

    leidžiamas 

įsigyti kiekis 

  Iš viso:   

 

Leidimas galioja nuo 20___m. ________ d. iki 20___m. _________ d. 
(pildoma, jeigu leidimas terminuotas) 

 

______________ 

(pareigų pavadinimas) 

___________ 

(parašas) 

_______________ 

(vardas, pavardė) 

A. V. 

 

_________________ 
Formos pakeitimai: 
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Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 

Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin., 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 28 

d. įsakymo Nr. VA-66 "Dėl specialių akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlių registravimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin., 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 28 

d. įsakymo Nr. VA-66 "Dėl specialių akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlių ir asmenų, turinčių teisę 

verstis didmenine prekyba tais degalais bei juos vežti mobiliosiomis talpyklomis (autocisternomis), registravimo" 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA

